АДМИНИСТРАЦИЯ

Курского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 июля 2024     село Курское     № 93-п

О внесении изменений в постановление администрации

Курского сельского поселения от 18.07.2022 № 101-п

«Об утверждении Правил внутреннего трудового

распорядка Администрации Курского сельского поселения

Белогорского муниципального района Республики Крым»

В целях приведения Правил внутреннего трудового распорядка Администрации

Курского сельского поселения Белогорского муниципального района Республики Крым,

утвержденных постановлением администрации Курского сельского поселения от 18.07.2022

№ 101-п, в соответствие с Трудовым кодексом Российской Федерации с учетом внесенных в

него изменений, во исполнение требований прокуратуры Белогорского района Республики

Крым, изложенных в протесте от 30.06.2024 № 18-2024/Прдп181-24-20350005,

руководствуясь Уставом муниципального образования Курское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Курского сельского поселения

от 18.07.2022 № 101-п «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка

Администрации Курского сельского поселения Белогорского муниципального района

Республики Крым» (Далее -  Правила, Постановление от 18.07.2022 № 101-п):

1.1. Пункт 1.5. Правил, утвержденных Постановлением от 18.07.2022 № 101-п, дополнить

абзацами следующего содержания:

«- обеспечивать трудовые права работников, призванных на военную службу по

мобилизации или поступивших на военную службу по контракту либо заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные

силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, в

соответствии со статьей 351.7. Трудового кодекса Российской Федерации;

- обеспечивать гарантии работникам-супругам погибших (умерших) ветеранов боевых

действий, в соответствии со статьей 264.1. Трудового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального

образования Белогорский район (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные

образования района», подраздел «Курское сельское поселение», а также обнародованию на

информационном стенде Курского сельского совета по адресу: Республика Крым,

Белогорский район, село Курское, ул. Ленина, 26Б.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Курского сельского совета –

глава администрации

Курского сельского поселения      А.В. Глухова